


Autoři: Olga Medová, ilustrace Natálie Kuklová
Název školy: MŠ a ZŠ Palachova, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Ročník: 1.-5.

Předmět: pracovní činnosti

Tematický okruh: příprava pokrmů

Typ vyučované aktivity: opakování, využití osvojených poznatků

Cíl aktivity: děti poznají různé druhy ovoce a zeleniny a vědí, v čem jsou 
pro ně dobré

Pomůcky: pracovní listy (v případě přípravy jídel rovněž různé druhy 
ovoce a zeleniny a odpovídající nádobí)

Terén: učebna

Časová dotace: 45 minut (v případě přípravy jídel je třeba počítat i s 
vyšší časovou dotací)



Popis aktivit:

Pracovní listy pro 1. ročník 
(pro 1. pololetí prvního ročníku - pokud se žáci učí číst genetickou 
metodou)

1. „Co je z čeho?“ 
Které potraviny a nápoje se vyrábějí z ovoce a zeleniny? (Nápoj víno 
není pro děti, rozinky ano.)
Jak se dostaly potraviny do dětských krabiček se svačinou? Co tam 
být má, a co spíše ne?

2. a 3. „Piš a kresli – ovoce, zelenina“ 
Děti poznávají názvy plodů, které jsou zdrojem vitaminů a 
nerostných látek, nad obrázky sdělují své zkušenosti. (Co mi nejvíce 
chutná? Co dáváme do salátu? Z čeho se vaří polévka? Z čeho 
vyrobíme zmrzlinu a z čeho kečup? Jak uchováváme ovoce, 
zeleninu?)
Děti mohou samy kreslit další druhy ovoce i zeleniny, vytvářet 
podobné pracovní listy pro ostatní.









Náměty pro 1.–5. ročník



Těstovinové saláty se zeleninou





Veselá kaše



Vitaminový talíř



Kočička



Jedlé domino


